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i VÝŠ Slabí) nomocnó žony

dívky amatky
Pilfclujeta lí svřioniít4 j)ollilivé
in((-- l vo vém Utritniií snitttiijU ht

iism vé hOMÁVÍ LhCmi kUiró

trMtU uílvftti pobodloě doma v sou-

kromí levné hot nepfljeiunýth pocliĎ-le- k

prohlídek Zoclirafil ivojí cdrt--

vi včas s nočekejU ti 001110c a íhorAl t pobyt v tiemoculcl nebo OPE-

RACE bude nevyhnutelni Hviito ne mi uplnin£ se víeiul svými boliMt-m- i

s jd rídu Vůni poví 111 jukývli lékO Xím třtrba Hllím L111 Jíh ce-

nu it poitl u V&m vzorky na ckounku ochotni íceJs edaras ať l pak
oliJ'lnlif io iihI no VcAkeró (lopisfjvinl jnt xacbováno v píUni taj no
st i tuk že o Vuíl iioinoi i 11 i t do ni puvoluriý se niAelio nedozví Hlavu') v

tdvh ifímili)i h kily trpíte om ocenil tak Kvunýml Žnrikýml jako
Bolestmi pfod při nebo po mžHlčnóm nepravidelným pfilll bojnýni

neb pfilll skrovným mosičným btlotokem tlakem dolů v tnateřskim
ctnénou v poloze mateřského lflíka (matky) neb Jebo klesnutím

pálením a ívídónlm neb jinými bolestnými pocity v materském ústroji
Tetkýml porody ženskou alabootl tménou života a jinými bolestmi v té-l- e

jako: bolestmi v kfižl hlav a bocích pálením ve slabinách bolest-

mi v rukách a nohách omdlévauim horkem mrazením a raznými bě-

leními které procházejí po téle sem a tam

iiiileiicto 11 111 no li')íilio porozuměni nuž kilckoliv jínilo neboť jsem feua
jako Vy ioclioilm vin snaiJníji než kdokoliv jiný a poslouftíin Vám u

iHiihh"i a n 1inkoii byste 7ue nabyla síly v£žonti 11 %dravóho vhludu
JUalio celé rodiny a ítÉstl dítuk yalnžl na VaSum zdraví noodklidcjte
proto už lnulo ]ioAť Ceny Jhou nlk6 a kuhlů trjdcí sjíoltisoHtre byť se-lí-

chudst pfístunií Piíte si Iiiipií o cnani llíkll a knížku o zcinikfch
nmiioei-i-l- i yifiHobito ml tim raloht Odpovím obratem poňty a ziinlu
Varn zi I iir in 11 K-- nu nakolik dni 11a zkoníku uIivhIo se mohly přenvřdííit

T elf Ivo 11H koupíte tlin vřak nijak nebudete vázaný po dopsáni mi nfico
Z hí mlč mini objndiiati Dopirty alrrnujte:

I MARIE] VOTYPKA
Dept ÍO South Bend Ind

sli a na cestách člověk spustí
mysli tuk mnoho domácí píhody
jež se práv í nedotknou lilou bé-Jí-

"

"Puní JVuvomilu isJstoupi-l- u

"
"Tak? O lom jíž mí nepsala —

Hjiad jí urazilo iwjo mlčení"
"Odstoupení její spolek usmr

lilo Nebylo pak vůdkyně neby-
lo činu nebyb peněz Žádná

těch jež st měly za vclikánky ne-

rozuměla věcí Zdálo sc jim to
snadné dokud jiná za ué myslila
u jednala pří prvém činu sc však

ukázalo že neumí žádná nic A

Ink spolek iiHtiul Hásíiířka 'Zvon
ků' uzavřela se se svým profeso-

rem jako hlemýžď do své skořepi-

ny a žije pouze V domácnosti —

Hásní li nevím avšak knihy žád-

né nevydala více Soudím že zú

stane při oné jediné sbírce ktc
1011 Vám milostivá (taní věnova-

la Nebude si asi chtlti zbarvili
na modro bílé své punčošky Nu

každém stole v každém saloně v

okresu naleznete ve skvostné vaz-

bě 'Zvonky' Rozebralo se jich
dost"
"Vaše jméno jim pomohlo k ž-

ivotu" usmála ho Hěla

"A més peníze" doložila Irma

"Se spolkem učiněna také pří-

trž ženským nffitaeím ve městě a

opět je mír Není dobře plctoildi
se ženy do záležitostí veřejných
Jsou ohnivější vášnivější a zune-vřou-- lí

na někoho ji msta jejich
horší nwty bohův"

"Vždyť Mrinnye jsou ženy"
zasmál se malíř

Irma sklonila hlavu hluboko

aby nebylo zřítí planoucí líce její
Cítila se vinnou a srdce jí pravi-

lo: "Ty jsi hodila hořící doutnák
do látek hořlavých"
Tu zainilil se černý stín před

zahradním salonem a všichni vy-

skočili se sedadel aby uctivé uví-

tali příchozí Do salonu vcházela

paní Hrdinova sestárlá ubledlá
ale vážná klidná jež v černém

svém rouše smutku ještě vyšší a

chladnější sc býti zdála avšak

pohled jediný na bílý její vlna v

oko její zavlhlé v němž dobrota
a oddanost st zračily prozradil
že súčtovala již se světem že nic
více neskrývá Uudilu úctu svým
vzezřením i tichým bolem a Irmu

spatřivši ji mocně sebou zachvě-

la Srdce ji vinilo že přihodila
kamének k tíži zármutku této že-

ny zlomené a žal ji uchvátil V

návalu dorážejícího citu vrhla se

Hrdinové kolem krku a zašepta-
la "Odpuštění!"

Poroziimělu-l- i jí Hrdinovu? —

Přcse tvář její přelétl malý mrá-

ček upomínky lak malicherným
zdál se však nyní být Hrdinové!

"Odpuštění" pravila srdečně u

objala Irmu vřele Vždyť tato
žena porozumí žalu jejímu Jaký
rozdíl mezi uvítáním tímto a oním

kdy jsme se s nimi setkali popr-
vé Arci tehdáž byl mezi nimi

muž a dnes hrob Nad hrobem

člověk bývá vžily smířlivější

Let me send you FREE PERFUME
Wrlle today fot a testing boitle of

PINAUDS ULAC

The worlďi most famouz perfume every

drop as twect as the living blossom

For handkerchicf alomízer and
bath Fine after shaving AU

the value is in the períume—you
don't pay extra for a fancy bottle

The quality is wonderful The price only
75c (6 oz) Send 4c for the little

bottle—enough fof 50 bandkcrchicfs

PARFUMERIE ED PINAUD
Department M t

pinaith RimniNr mfw vnosr

lásky k fiánxlu a lidstvu' pavl-l- a

Héla vážnéi po chvilce

V tom řuhrěel vůz a v zahradí'
se ozvaly déUké hlasy volajíce 1

"tatínku a táto"
"Můj tíMitíAl" zvolala Děla a

vyskočila Očí jí jen zářily rado-

stí
Irma darovala život konvalince

jíž právé chtěla utrhnout! kulí-še- k

u půvabné sc rozložila v leuo-šk- u

Malíř vyskočil a šil ku dvcříiii
vstříc doktorovi který hbító spí-cha- l

k salonu jako milence Hyl

mužnější a vážnější ale mnohem

VCHcIejší

"Krásný muž" pravila si Irma
a nemohla zadrželí vzdechu

"Mám čest!" volal radostní
"Vítáme vzácné hosti 11 nás v Ce-

chách i na Dubině I"

Když byl Irmo ruku políbil mu-lí- ři

pravicí stiskl a Hele na ěclo

vdechl vroucí polibek sedl si do

kruhu a jal se vyptávati na cesty
a pobyt manželů v Itálii

'Vida na to jsem ani nevzpo-

mněla" pravila Hčla

"A o čem jste tedy hovořili?"

tázal sc doktor

"O nemocnici u o tobě" usmá-

la sc Hěla "1'anstvo se tázalo
kile jsi "
"Hvúděl jsem dncH do naší no-

vé neiiLocniec první ošetřovatel-

ku svou žačku" pravil doktor
"Vdovu Simůnkovu kterou vy-ne- sl

z plamenů" hrdě pravila
liěla

"Ne z plamene drahoušku

prozatím jen z domku kterému
střecha chytala'' opravoval ji
doktor

"NciivcdetiC-- li do nemocnice

milosrdné sestry?" tázal se ma-

líř

"Ženy jsou vesměs rozené se-

stry miloHrdenst ví" odvětil dok-

tor "a která se věnovati bude

službě nemocných netřeba aby
dříve oblékla na sebo šat řebolni-ck- ý

a pokryla se závojem"
"Hraví se že vždy sestry ře-

holní lépe působ} než světské"
se Irma

"A proč to milostivá paní?"
"Poněvadž konají všechno z lá-

sky křcsťansko-katolick- é pro bo-

ha a slibem vázány jsouce odří-

kajíce se světa a jeho rozkoší ž-

ijí jedině povinnosti své zvolené"
"Což je třeba aby žena jež

chce plniti povinnost jakoukoliv
učinila slib řeholní? Každá žena

není pro řeholi a věřte že jich
nuioho žije jež se vzdaly veškery

naděje na svět a jeho radosti jež

nejsouce vázány slibem řeholním

žijí jko řeholnice jimž svět není

jiným než velikým klášterem v

němž sc cvičí odříkání v něiaž je

bičuje život a údělem jim dává žal

a sklarnání jež nedoznaly ani ště-

stí ani radosti Proč by takové

ženy nemohly působiti tak dobře

pro boha u sloužiti lidstvu jako
klášternice? Naše nemocnice bu-

de současně školou pro ošetřování

nemocných zařídíme sám předná-

šky Tak uspon v čas epidemie
nebo v čas války budeme mít i ec
loti Ictfii milosrdných sester poho
botově Ostatně nen( rodiny kile

by nebylo nemocí ale bohužel ne-

rozumné ušet íování kazí lékařovo

přičinění Iiáctli již vrchnosti pro-

hlédnout i si nemocnici?"

"Jest 5 jsme-- nebyli dále než 1

Olšová na Ihibiu" usmála se Ir-

ma která s podivením posloucha-
la doktoru

"Jak nadšeni jak lomnui oba

manželé- - soudí mluví u jednají!
Jedeu druhého povimUí" pravila

sj v duchu "A myl"
Irma ioiuv slívala nikdy proto

i uid se neiiuiuáhala hledali od

puvif ale lutmovolná se ji jtuus'
lul lepký rit IUU toávit? Hy

U li to nespokojeními!

"Kdy rávite do Vrbic ř" táíal
r doktor "Provodil bveh vá-tn- a

šitu 'HrdmowiuV'
"Zina" IvihU linu "i-he- i

e Hati n PiiiV"iiulu u na

vsttvtU spoUk Vtu"
"Vnuf" uvitil e doktor ~

" Mdonliv paul tterAČJ aul uMJ

'k ic j" 'Vrn' ul lu kUkcMit"

"Jk ' Vinu' 4itikl4'" ívola
U lltlU Nebude tedy V ice prvsi

Itkt lo bud' íWav jitu
"lU íutll" odpovi lt doktor

"'SdlUl tMvtld lk UUmKvUI

plky ii nk 10 i ví tuirK 10
V

iivH £U tk dUmHi dokud í

)uJd4 MetUVi dV-- Vv%Mv'

IHOiVsHU 4ě V lotsl4 lt'V S4t

jívMd'stkwt iu b iwiilepr s dent
sou Pk stí nlkíf yrúk I4dí
'vonkA trpJv ji vjjHivíd

lt ln'nst 4 Ui!y vsdv1
" tVtMU hd o tt-- v4Í j4

i tu iwl(vlU UU

jtm t kd-v-
l Mivka jonkw % nv

A
Kotfiiin V

N4vrat Irmln

Htíntl irialchtkél Kdo tebe po-1í- h

kdo tebo zohruzt citu iivittý

jiejvyAil vrcholí blažciioHtií Blahé

j í éro i ítétce a cokoliv jíž
vytvořilo v tomto oboru ju

mrtvé vůči jMlih'dil živému na

jnatku ifuHtftou milující g díté-tri- a

v náručí Tvor něžný jemuž
jiMitku život dula a jejž lihkuo ku
nrdri jfHt její j zde není rodvojo-n- í

možné aid nevěra uní zráda
lánku jt-- ž j' upoutala jcnt jejich
životem a líbajíc matka dítko hvó

jako by hlyficla volatí ve vzduchu i

"jožehnána jHÍ i ty mezi žena-- (

1 tento cit mi hvó trny i toto
hIuhcc SičmIÍ m4 Mvé Hkvrny a ani

matky iieuKctřf nvěta zíikon ne-

zvratný In neumí člověk rovnati

n imii vím v „ i" ni isi t

jež dány jsou údělem lidtitvu ne-

vylinou w matce h dítětem
ŠťaHtni matka byla by Htnid hr- -

uou Kdvny ncnyio imznc a veuo- -

mf že i dítě její podléhá záko-

nu vňelidMkcniu Kráný jo po-

hled na blažené milence jež cit

lásky čisté Hjxnital vzneSt-nějš- í

Lvňak na matku h dítětem rcli

jsmo Melu jako slastnou milenku

pohJiVInčmcž jakou je Ht'utnoii

matkou
Vr zahradním známém nám ji

Halonu na Dubině kde jsme po-

prvé Helu poznali téšila ne mla-

dá matka Hvými dětmi Je ja-

ro Htromy kolnu Dubina opět jo-Hft- y

jsou květy a líbezná vůně h

teplým vzduchem vniká v úkryt
kde matka mladá učí svou nej-mlad-

veselou dívčinku prvním

kroěejíím Starší chlapeček žár-- !

i v na sest í iěku jíž se mu zdá

ze matka věnuje příliš dlouhý čas

ebejímá ji kolem krku a snaží ne

aby pro nebo získal patřící mu

díl lásky Dtmtano se mu polibku
dosti liehotných slov ale sestři-

čka přece jen opanovala a první

kročky její byly velikou událostí

která zaujala mysl matčinu

"Než se vrátí tatínek musí

Horu choditi aby mu šla napr-
osí' pravila mladá matka syná-

čkovi netrpělivému
"Arnošt také půjde naproti"

hláil se tento
"Arciže přijde" slibovula lout-

ka
V zámeckém dvoře ozvalo se

brčení kočáru

"Už jede!" zvolala Bělu radost-

né u Amoštek se rychle spustil s

tejího krku u tlesku! rukama otci

vstříc "Nyní Klorinku pobilme"
kázala matka dcerušce která k

tomu kývala hlavou a hrabala

nožkamu Sloužící se objevil na

prahu Halonu

"Milohti návštěva !" ohlašo-

val

"Návštěva" lekala se Hela —

"Musím ji přijmout!" dodula s

povzdechem u pohledem smutným
na své děti který znamenal hí:

"škoda šktMla! Vidíte milé dě

ti ul je naši radoati"
"Zde lístek" pravil tdoiuici

Hčla vala lístek přečetla a

x volala: "raní Květen-ká- !

Již jdu S bohem ditky!"
lahuU je jtštú na rychlo po-

ručila chtívám aby byly oputrné
a mi tuto sladkou povinnost vy-

konala xavťuěl ťitámý hbu na

I rubu tuUonii

"Ach mia cara jakv to krúš

lý obrať!"
mVkvaix ul!" volU~ i

tlila ilávjio rue Irmě

"A pťo IHH tieh)li liičehof"

UiUiál M' itutlr

"Zde" pravihi Hél4 V) pru

mt pravou ruku kterou mu

dU k jxudravu
"A jak kranii iniA ťi

i4Í" ívoUhi lnu "Víra jen

kuM!"
"Vri tu IItÍu i!! uuUř

j l iUdU Živouel obri
trt luaitiUkrho nut'rk
ha"

' i% ďtidiMiim udky u

kUrttd imM it! íl y htx
~ih dv I4)iku lnu id4
hf iůlU V M l Kdjl
a: idtidy ou Ua l idi

tHui l i!y t nimi K'l

1hviíu1Ví% Kswtwi WU
!! tvt SlUÍÍ'l #4lÍH h[ pil
i„ t tč rtuid A IU-- tiU '

kb ju lititi?"
"lv dny l " oUítd U

tut "SU prvid iiAi Ut
MSH Mtj 1 HvHiohl w jl

VY
Lužické

(limou žačku uvou"
"Velikou ctj to jro nán"
"A kdo mešká váS eboet" tázii-l-a

mo kvapné Irmu
"Vo městě j zařizujeť novou o

křesni nemocnici kdo bude léka-

řem bezplatným" usmála xo --—

"Matku jo ve hrobce" dodala
smutné "Její to denní takměř

vyjížďka
Obě dámy se zamlčely} malíř

prohlížel si kytice konvalinek jež
v křišťálových košíčkách malebně

rozloženy vydávaly vůni přelíbez-no- u

Za okamžik úctyplného mlčení

věnovaného památce zesnulého

pána domu pravil malíři "1'uii
manžel zislal věren svému povo-
lání lékařskému?''
"Ano Véda jako uměni neo-

pouští člověka jenž ne jim byl t

duší a srdcem zasvětil až a po-

hledním vzdechem''
"A vy schvalujete aby jako lé-

kař dále působil?" divila se Irma
"Mohla-l- i bych se odvážiti

mu v tom co je život-

ním jeho úkolem?" zvolala Hčla

ohnivě "Sáhnouti na povolání
mužovo jest jako by ne sáhlo na
život jeho Nebyl jen zrozen aby
miloval unie umrtvoval ducha a

hilu ve službě své dámy Je člo-

věkem ale také mužem občanem

a lidstvo i národ mají právo žá-

dat i na něm aby pracoval na ve-

likém díle jnkýmž je rozvoj vzdě-

lanosti světové"
Na to paní Irma neměla odpo-

vědi ale udiveně upřela oči na

mladou ženu jež jako dívka ne-

mívala slov a nyní řečnila nad-

šeni (''í zásluhou je tento div

Lásky k muži anebo lásky ma-

teřské? Irma si mirnovolnS vzdy-

chla Ho čem toužila posud se jí
nesplnilo Nedosáhla oné hodno-

sti kterou doktor Sezima nazval

výší ženinou a snad zemře aniž

by děcko přivinula ku srdci

Malíř zatím za předl novou

řeč

"Jakým nákladem vystavěna je
okresnj nemocnice? Krásná to bu-

dova Viděli jsme ji přijíždějíce k

Vrbicňm již 7 daleka Je to veli-kole-

"

Héla se zamlčela sklopila oči

jako by jí tnidno bylo odpověděti
Pak pravila s piívukcm dědi-

ckým "To je otcův pomník Ne-

přál si jiného a tato poslední vů-

le jeho nám byla u musí býti sva-

tou ('ástí přispěl okrcR něeo h

sešlo sbírkami ale hlavní ěúst

jsme dali my Nemocnice která
se v krátké době vysvětí a účelům

svým odevzdá ponese jméno otco-

vo Tak nemocnice jež byla pří-čino- u

rozkolu mezi otcem a Vrbi-ckým- i

měšťany bude smířením"
"Slyši-l- i a četli jsme jak ne-

vděčné se Vrbičané zachovali k

panu otci Hylo prý to příčinou
jeho smrti"
"Svět není jiný" odvětila Hi-

lu "Otec jim odpustil a my ne

Vilíme jich viuiti vlec Ze jejich
10poutaiiá lovutc nežnutu a

luei že hanobeni otcovu

jména byl tnslůstojno občanstvu

Vrbiekého j pravda avšak

příčinu smrti otcovy v

těchto časem surových itAjedeeh
Hůh jej povolal a 011 Sel to jest
Hus viru jakoi íc se s hitu sejde
me naši naději Iidě jm vrtko
ví !tie j iciiilelý poslanec o

kru Hlovičutm jejich svatým
Živého tupili pro tuilviho pl
éou pOilobiiHU iivčho mtťUťttll

li ruduiec nirlutU a obrní
mrtvého % velikou sbUu lavčtú
ověnčí NcjHitnějil kdo ne

hid fit sUvihí a vyiittt)!teii4nim
Vt4 ale t(4e kOl4 SVOU 'OVÍtl

siw rscu je p t liil otl lie' k4

je It4 Nli)člii ln iitUje SI lfeU

vy Nvhmii4 rdki jkl vy-tuu- i

vmite! Uíitu( pwt
! IO dWlt trtká IaIoaIÍ j-- i rd '

prkli hhhVhi istřvdíktt "
'' K loool je tVb rltk bit %k

♦ vrí kélti kurrtklerti pvI
10 ♦Ur "ťlovík j vidy

lv i ťvl t4 výi Udí M

dntciiv jti #4% vUU m-m- h

viry % itvwt dmhý lkUv tvíi
ttU "

Hčl se lAnisld WdíU

UM ttv idtrad IrtMt itilávl4
kslUkv VU)Vlotrk 4 tusltf sl přu
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iieNtí kázali a 11 nás do rukve
(') byla to hrozná chv-

íle!" vzdychla Hrdinovu "Ostat-

ní dovršili zlí lidé Příliš jej sou-

žili a 11111 ubližovali Trpět tím

rmoutilo ho to a tak zdraví jeho
ho podkopávalo"
"A vy tak klidné mluvíte o 0--

dívce?" pravila Irma
Proé bych nemluvila?"

Vždyť na byla "
Irma se zamlčela Pohled Hrdi-

nové ji zarazil
"Víte-l- i ěíru choti mému byla?

Svěřil se vám?"
"Nesvěřil Svět o tom ml-

uvil"

"A věřila jste co mluvil svět?"
vzkřikla Hrdinova

"Ano" zašeptla Irmu
"A on vás nevyvedl z bludu?"
"Z bludu? Ne! "
Hrdinova se zaradovala Neměl

k ni důvěry nebyla mu ničím I

nyní to puní žuIimu sklíčenou je-šl- ě

těšilo

( ltikoiiéeui bud)

Dr V Anýž
lékař a ranhojič

bývalý volontér kliniky dvorního

rady prof dra Pawlika pro nemo-

ci ženské a chirurgické kliniky proř
dra Kukuly v Praze

Léčí všechny iónské a zastaralá
nemoci

L6ky x vluMtnl luboratuře ruslou
do na požádáni
1096 Blue Island Ave Chicago Dl

Mejmodernttšf
ř
5

au Jiiaicťrta měts

ňeznlcký a Uze- -

: náfský závod
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Čnrvtvé luwii Jukni l vfUirué uavnálaké

J vyrolky a veliká dSlÍ dviit $
Zavolejte UU bualaa IJIS m

iflssa4a
Loo-Glass-Andrco-

son Uardwaro Go
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Láska je výše

"Malinko kterak to že jsme

neslyšeli brčení kočáru tvého?"
tázala se Hěla

"Sešlu jsem se na hrobě Mari-

ini s paní Trubúčkovou kterou

jsem dala domů dovezli" odvě-

tila Hrdinova
"Nu hrohi bývalé vaši švadle

ny?" tázala se Irma s udivením

upírajíc oči své hádavé a useda-

vě na Hrdinovou Což je Hrdino-v- á

svatou že navštěvuje hrob dív-

ky která která Irma ne

mohla domy&liti
Zatím co Irma ve vzpomínkách

ťttlétulu v minulo Hrdutová pied
tuUeU prosbu k malíři aby vy

maloval veliký obra podohunu
ntttii-ňlov- pro nemocnici ve Vr-biei-

"Malíř nehotuji svolil a

inlalt manželé od rtlt se itim

do t trnku aby ihned sc přesvěd-

čili ťdjJiJ bud' le e starého

biwu sejmout i plobu otcovu

Kdvi ode4H Jrity obi ítutaly o

iUnivuv UU Intu "JA
dlouho byl imnoceu!"
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